

Ringstedkoret fejrer dirigent

Ringstedkorets dirigent Bjørn Monberg kan i år holde 10-års jubilæum som korets dirigent. Ringstedkoret fejrer jubilæet med en koncert i Klostermarkskirken lørdag den 13. september klokken 15.

Bjørn Monberg tiltrådte som Ringstedkorets dirigent i september 2004 og har lige siden været en utrættelig inspirator, indpisker og tilrettelægger af korets musikalske aktiviteter. Han har i alle årene som dirigent for Ringstedkoret tilrettelagt et varieret repertoire, og han mestrer både det krævende klassiske stof og de mere lette - om muligt endnu mere krævende - genrer, musicals og sange fra den nordiske sangskat.

Ringstedkoret vil ved koncerten fremføre en række numre, der demonstrerer bredden og kvaliteten af Ringstedkorets repertoire med Bjørn Monberg som dirigent.

Koret synger blandt andet P.E. Lange-Müllers Madonnasange og to musical-medleys. Det ene er Rodger & Hammersteins 'South Pacific', og den anden er Claude-Michel Schönbergs 'Les Misérables'.



Ringstedkoret fejrer 10 år med Bjørn Monberg som dirigent ved en koncert i Klostermarkskirken på lørdag. Privatfoto.

Koret synger desuden numre af Carl Nielsen og Otto Mortensen, samt sange fra korets omfattende, kirkelige repertoire.

Gæst ved koncerten er Maud Kofod. Maud Kofod er sanger og saxofonist, med erfaring fra både klassisk musik, pop, jazz og gospel. Hun er cand. mag. i musikvidenskab, har sunget i flere bands, været leder af et gospelkor i en årrække, og medvirket på en række CD'er som solist eller korsanger. Hun er den kvindelige frontfigur i Fede Finn & Funny Boyz, og turnerer land og rige rundt med det populære band.

Maud Kofod medvirker som solist i Ringstedkorets fremførelse af 'Les Misérables' og 'South Pacific' og giver også et solonummer.

I en samtale mellem numrene taler Maud Kofod og Bjørn Monberg om deres liv med musikken.

Begge spænder over mange musikalske genrer, og begge lægger vægt på, at alle former for musik kan sprede glæde og skabe stemninger.

Rune Skov Thomassen sørger for akkompagnement. Han er organist ved Grøndalslund Kirke i København og har været Ringstedkorets akkompagnatør i en årrække.

Efter koncerten er der reception, hvor Ringstedkoret byder på en forfriskning. Der er gratis adgang til koncerten. Alle er velkomne.

Dagbladet 12.09.2014
10-års jubilæum



Bjørn Monberg

I denne tid kan Bjørn Monberg fejre 10-års jubilæum som dirigent af Ringstedkoret.

57-årige Bjørn Monberg har været korleder siden 1975, og har selv sunget siden han som 10-årig begyndte i Hasseris Drengekor ved Aalborg. Siden flyttede han til Tølløse, og i dag bor han i Fårevejle.

I begyndelsen af 00'erne tog han en organistuddannelse ved siden af sit arbejde som musikskolelærer og organist. Han afsluttede uddannelsen i 2004.

Bjørn Monberg er i dag musikskoleleder og underviser stadig lidt i korsang.

Jubilæet fejres ved en koncert i Klostermarkskirken i morgen 13. september kl. 15.00.